2

[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тринадцатое заседание Совета
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 05.08.2024 № 47
с.Балтай

[bookmark: _Hlk119911738]О внесении изменений в решение Совета
Балтайского муниципального образования
от 12.11.2021 № 136 «Об утверждении
[bookmark: _Hlk87362740]Положения о муниципальном дорожном фонде,
а также порядке формирования и использования
[bookmark: _Hlk87362651]бюджетных ассигнований дорожного фонда
Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Балтайского муниципального образования от 12.11.2021 № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 30.11.2022 №180, от 21.12.2023 №21) следующее изменение:
1.1. В приложении к решению:
1) Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется по следующим направлениям:
- проектирование (разработка проектно-сметной документации) автомобильных дорог;
- строительство автомобильных дорог;
- реконструкция автомобильных дорог;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;
- деятельность по содержанию автомобильных дорог;
- проведение иных мероприятий, направленных на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
- расходов, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз и осуществление строительного контроля).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Балтайского муниципального образования по бюджетной политике и налогам.

Председательствующий                                                            Э.Ф. Мамкеева

image1.png